
Id: RVCOH-HKPJF-CPVWX-UYWWG-NWKWS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/311/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania oraz udzielenie pomocy finansowej Województwu 
Dolnośląskiemu – Dolnośląskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 lit. a , 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), art. 216 ust. 2 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Województwa Dolnośląskiego – Dolnośląskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu wykonanie w 2013 r. zadania polegającego na remoncie wałów 
przeciwpowodziowych na cieku Gniły w miejscowości Mościsko w km 0+445 do 0+450. 

2. Wyraża się zgodę na udzielenie Województwu Dolnośląskiemu – Dolnośląskiemu Zarządowi Melioracji 
i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu z budżetu Gminy na rok 2013 pomocy finansowej w wysokości do 
16 000,00 zł brutto (do szesnastu tysięcy złotych brutto) na wykonanie remontu wałów przeciwpowodziowych na 
cieku Gniły w miejscowości Mościsko w km 0+445 do 0+450. 

3. Zasady przejęcia zadania oraz udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w porozumieniu zawartym 
pomiędzy Województwem Dolnośląskim - Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych we 
Wrocławiu a Gminą Dzierżoniów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: RVCOH-HKPJF-CPVWX-UYWWG-NWKWS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nadmiernymi opadami deszczu jakie miały miejsce na terenie gminy Dzierżoniów w dniach 
25, 26. 06.2013r., w miejscowościach Uciechów, Włóki, Tuszyn, Mościsko i Nowizna wystąpiła powódź. 
W celu zabezpieczenia posesji zlokalizowanych przy ul. Dzierżoniowskiej w Mościsku przed zalaniem, zaszła 
konieczność przerwania wałów przeciwpowodziowych na potoku Gniły. Mając na celu przywrócenie 
urządzenia do stanu pierwotnego oraz biorąc pod uwagę, iż w/w ciek jest własnością Dolnośląskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu, Gmina Dzierżoniów przejmuje od Województwa 
Dolnośląskiego zadanie polegające na remoncie uszkodzonego urządzenia oraz udzieli Województwu pomocy 
finansowego w wysokości do 16 000,00 zł brutto na jego wykonanie. 

Realizacja tych zadań będzie możliwa po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy Dzierżoniów 
w przedmiotowym zakresie. 


